Администрация города Льгова
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2024  г.	№ 1311

Об установлении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2025 год.

Во исполнение Постановления Администрации города Льгова Курской области от  27.02.2023г  № 295 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального  заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования «Город Льгов» Курской области», Постановления Администрации города Льгова Курской области от 27.02.2023г № 296  «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования «Город Льгов» Курской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Постановлением Администрации города Льгова Курской области № 1731 от 14.11.2023, Администрация города Льгова Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с  социальными сертификатами на 2025 год (приложение 1).
2.	Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2025 год  (приложение 2).
3.	Контроль за исполнением Постановление возложить на заместителя Главы Администрации города Льгова Курской области Горину Н.В.
 

Глава  города Льгова                                                   А.С. Клемешов

Подготовил:  Начальник отдела образования                                 А. С. Максакова
Согласовано: Заместитель Главы
Администрации города Льгова                                                            Н. В. Горина

							ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                       к Постановлению
Администрации  города Льгова
                                                               от 18.11.2024 № 1311

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в муниципальном образовании «Город Льгов»
на 2025 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	[bookmark: undefined]Техническая
	Рублей
	106,83

	Естественнонаучная

	106,83

	Художественная

	106,83

	Туристско-краеведческая

	106,83

	Физкультурно-спортивная

	106,83

	Социально-гуманитарная

	106,83

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                       к Постановлению
Администрации  города Льгова
                                                               от  18.11.2024 № 1311

Отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в муниципальном образовании «Город Льгов» на 2025 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,2

	Программа в дистанционной форме
	1,0

	Программа в очно-заочной форме
	1,0

image1.jpg